

گزارش روزنامه روسی درباره سفرمدودف به ارمنستان

یک روزنامه روسی نوشت با تمدید مدت استقرار پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان نظامیان روسی مسولیت تامین امنیت این کشور را برعهده گرفتند

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : یک روزنامه روسی نوشت با تمدید مدت استقرار پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان نظامیان روسی مسولیت تامین امنیت این کشور را برعهده گرفتند.

آرتیوم کابرف تحلیلگر روزنامه اینترنتی روسی وره میا ناواستی با اشاره به این که دمیتری مدودف رئیس جمهور روسیه طی سفر سه روزه به ارمنستان گفتگوهایی با سرژ سارگسیان همتای ارمنی خود انجام داد و در نشست غیررسمی سران سازمان پیمان امنیت جمعی شرکت کرد، نوشت در نهایت روسیه عملاً متعهد شد از ارمنستان در برابر هرگونه تجاوز خارجی حمایت کند و رهبران سازمان پیمان امنیت جمعی هم به نوبه خود تغییرات جدید در اساسنامه سازمان را بررسی کردند که به آن امکان می دهد به حوادث سیاسی در کشورهای عضو مانند آنچه که در قرقیزستان رخ داد واکنش سریع نشان دهد.

به نوشته تحلیلگر روزنامه با وجود این که ارمنستان یکی از نزدیکترین متحدان روسیه در شوروی سابق است و رهبران دو کشور به طور دائمی با هم دیدار می کنند و به عنوان نمونه تنها طی سال جاری هشت بار با هم گفتگو کرده اند سفر اخیرمدودف نخستین سفر رسمی وی به ایروان بود و سفردولتی نشانه بالاترین شکل تماسهای بین المللی است. نتیجه گفتگوهای دو طرف امضای پاکتی شامل پنج توافقنامه بود که از جمله آنها می توان سند مربوط به ایجاد نمایندگی های تجاری، ساخت رنکتورهای جدید نیروگاه اتمی ارمنستان و همکاری اداره فدرال همکاریهای نظامی و فنی روسیه با وزارت دفاع ارمنستان در زمینه ایجاد مراکز خدماتی و کارخانه مشترک تعمیر و خدمات فنی تسلیحات و تجهیزات نظامی را نام برد.

اما مهم ترین نتیجه گفتگوهای دو جانبه امضای پروتکل شماره پنج است که تغییراتی در قرارداد مربوط به پایگاه نظامی روسیه در خاک ارمنستان ایجاد می کند. براساس این سند نظامیان روسیه حداقل تا سال دوهزارو چهل و چهار در پایگاه گیومری ارمنستان می مانند و ضمناً روسیه هیچ اجاره ای به ایروان نخواهد پرداخت. اما نکته مهم تر این است که پروتکل شماره پنج همزمان میزان مسولیت نظامیان روسیه را افزایش می دهد. به گفته سارگسیان پیش از این نقش پایگاه فقط به خارج از مرزهای شوروی سابق محدود می شد ولی حالا این بخش از توافقنامه حذف شده است. به بیان دیگر اگر ارمنستان در وضعیت جنگ با یکی از جمهوریهای شوروی سابق قرارگیرد روسیه موظف است به آن کمک کند. این مساله بخصوص با در نظر گرفتن تشنج موجود در روابط ارمنستان و جمهوری اذربایجان به خاطر حل نشدن مناقشه قره باغ اهمیت دارد. مدودف در خصوص توافقنامه جدید چنین اظهار نظر کرده که برای روسیه برقراری صلح در منطقه خیلی اهمیت دارد. وی همچنین یادآور شده که مسکو و ایروان در چارچوب سازمان پیمان امنیت جمعی شریک محسوب می شوند و تعهداتی در قبال یکدیگر دارند و روسیه با این تعهدات بانهایت جدیت برخورد می کند.

به نوشته تحلیلگر روزنامه اشاره به سازمان پیمان امنیت جمعی اتفاقی نیست.

پس از پایان کنفرانس مطبوعاتی مشترک روسای جمهور روسیه و ارمنستان راهی دیدار با سران کشورهای عضو این سازمان شدند. باید یادآور شد که این دیدار غیررسمی بود و اسلام کریمف رئیس جمهور ازبکستان به خاطر بیماری در آن حضور نداشت و قرار نبود در پایان آن سندی امضا شود. علاوه بر این همه نگران شرکت کردن یا نکردن الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروسی در آن بودند. موضوع از این قرار بود که برگزاری دیدار با وخامت مجدد روابط مسکو و مینسک همزمان شده بود. بویژه این که سال گذشته در زمان جنگ شیر بین روسیه و بلاروسی لوکاشنکو از شرکت در نشست سران سازمان خودداری کرده بود. ولی این بار چنین چیزی رخ نداد و لوکاشنکو حتی زود تر از مدودف وارد ایروان شد.

پایان پیام.